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شهروند| نمایشگاه مجازی کتاب تهران که از ابتدا با مشکلات 
متعددی مواجه بود، به تدریج برخی از آنها را رفع کرده است و 
همچنان ادامه دارد. البته انتقادهایی همچنان از نمایشگاه در 
جریان است؛ به عنوان مثال تبلیغات محدود و اندک برای حضور 
مجازی کاربران؛ چنانچه احمد آرام، نویسنده، در گفت وگویی با 
ایسنا عنوان کرد: »برای نمایشگاه حضوری در سال های گذشته 
تبلیغات گسترده ای شروع می شد، اما من تصویری از بیلبوردهای 
این رویداد در سطح شهر را در صفحه های مجازی ندیدم. فکر 
می کنم به اندازه ای که کتاب در زندگی شایستگی و بر زندگی انسان 

تأثیر دارد، برای نمایشگاه مجازی کتاب تبلیغ نشده است.« 
کاربران البته پیش از بازدید از نمایشگاه باید به مواردی که »خانه 
گر داخل سایت  کتاب« عنوان کرده، توجه کنند. به عنوان مثال ا
شدید و نام ناشر یا کتابی را پیدا نکردید باید توجه داشته باشید که 
ممکن است عدم دسترسی به این دلایل باشد: »1. شرکت نکردن 
ناشر در نمایشگاه مجازی کتاب تهران 2. اتمام موجودی کتاب 
به دلیل فروش در نمایشگاه مجازی کتاب تهران 3. عدم ثبت 
کتاب در بانک اطلاعاتی خانه کتاب و ادبیات ایران به دلیل عدم 
اعلام وصول ناشر 4. عدم اعلام موجودی کتاب توسط ناشر در پنل 

فروش.« 
با این حال همچنان هم ممکن است جست وجویی را آغاز کنید 
اما به نتیجه مطلوب نرسید. درواقع نمی شود چندان درباره این 
دلایل مطمئن بود؛ چنانچه بهرنگ کیائیان، یکی از مسئولان 
نشر »چشمه« عنوان کرده: »آنچه اتفاق افتاده به خاطر مشکل 
نرم افزاری  است که وزارت ارشاد درست کرده و مردم نمی توانند 
کتاب های ما را پیدا کنند، وگرنه از طرف ما مشکلی وجود ندارد؛ 
این مشکل سایت ارشاد است. ممکن است فقط برای معدود 
کثر کتاب های مان موجود  عناوینی موجودی نداشته باشیم اما ا
هستند و برای شان موجودی داده ایم و حتی همه چیز را اصلاح 
کرده ایم؛ به طورکلی ما به نحو درستی در نمایشگاه شرکت کرده ایم 
کتورهای زیادی  اما مشکلات زیادی با سایت نمایشگاه داریم، فا

برای مان آمده بودند اما اصلا امکان دانلود آنها را در کنترل پنل 
نداشتیم و برای همین نمی توانیم خوب سرویس دهی کنیم.«

با این حال بر اسال اعلام برگزارکنندگان، نمایشگاه در ششمین 
روز برگزاری خود به آمار فروش حدودا 29 میلیارد تومانی رسیده 
است. بنابر اعلام خانه کتاب و ادبیات ایران، با آغاز ششمین 

کنون ۵۶2 هزار و ۶33 نسخه کتاب به مبلغ  روز این رویداد تا
29۰ میلیارد و 443 میلیون و 7۵3هزار و ۸۶4 ریال در سراسر کشور 
کنون  به فروش رسیده است. براساس این گزارش همچنین تا
9۸ هزار و  973 سفارش در این نمایشگاه ثبت شده است که از این 
تعداد 71هزار و 124 سفارش در انتظار ارسال است و 27 هزار و ۸49 
سفارش ارسال شده است. از مجموع کل بسته های ارسال شده، 
9هزار و  ۶2۸ بسته از سوی ناشر و 1۸1هزار و  ۸4۸ بسته از سوی 
پست  ارسال شده است. همین آمار و ارقام باعث شده نخستین 
نمایشگاه مجازی کتاب تهران که از اول بهمن ماه آغاز شده بود، 
به مدت دو روز تمدید شود و تا ساعت 24 هشتم بهمن ماه ادامه 

خواهد داشت.«
البته همچنان آمار تفکیکی فروش عنوان نشده تا بتوان میزان 
که در این نوع نمایشگاه ها  مشارکت مردمی را در نظر گرفت. چرا
عموما سازمان ها، نهادها و ارگان های مختلفی نیز شروع به 
خریدهای عمده می کنند و همین امر ممکن است این شبهه 

را ایجاد کند که میزان مشارکت مردم بالا بوده است. در هر حال 
مشکلاتی که هنوز در نمایشگاه مجازی کتاب دیده می شود از این 

قرار است:  
1. بعضی ناشران همچنان از کیفیت پایین دسترسی به پلن های 

خود جهت به روزرسانی گله دارند.
گر بخواهید کتابی را به شکل مجازی ورق بزنید، تنها به چند  2. ا
صفحه ابتدایی پی دی اف کتاب دسترسی خواهید داشت که 
عموما فهرست کتاب است! درواقع نمی توانید ببینید فحوای 

کتاب و قلم نویسنده به چه شکل است. 
3. بازدیدکننده باید در یک نشست تمام نمایشگاه را دور بزند 
چون امکان نشانه گذاری برای کاربر وجود ندارد. درواقع کاربر 
نمی تواند بفهمد تا کدام غرفه را به شکل مجازی بازدید کرده. 
که هربار با ورود به سایت، عناوین ناشران به شکل تصادفی  چرا

تغییر می کند و روز از نو، روزی از نو!
4. بعضی نام ها هنوز اشتباه روی صفحه ظاهر می شوند. 
به عنوان مثال به نشر »نیماژ« رجوع کنید و ببینید که با عنوان 

»نیما« درج شده یا نشر »گویا« با عنوان »گوی«!
۵. بعضی صفحات مربوط به ناشران باز نمی شود و نمی توان 

فهمید که آیا این مشکل مربوط به سایت است یا مربوط به ناشر.
با این حال بسیاری از نویسندگان و مترجمان در گفت وگو با 
خبرگزاری های مختلف برگزاری همین نمایشگاه مجازی را هم با 
گر بتوان به این  وجود مشکلاتش به فال نیک گرفته اند. درواقع ا
نمایشگاه دسترسی داشت، بسیاری از کم وکاستی های این  سال 
کسار، مترجم،  کرونایی را می شود جبران کرد؛ چنانچه پیمان خا
در گفت وگو با ایسنا عنوان کرده: »نظرم درباره برگزاری نمایشگاه 
مجازی کتاب مثبت است چون وقتی امکان برگزاری نمایشگاه 
کتاب حضوری وجود ندارد، برگزاری آن به صورت آنلاین بهترین 
گر  حالت است. برای همین به نظرم اتفاق خوبی است البته ا
درست انجام شود، ولی این طور که نشود مخاطبان وارد آن شوند، 

انگار که اصلا نیست!«

نمایشگاه مجازی کتاب با مشکلات بسیاری مواجه شده اما همین هم در این شرایط کرونایی غنیمت است

»فال نیک« در نمایشگاه مجازی کتاب تهران

شهروند | داوران فوتبال ایران جزو مظلوم ترین اقشار در این رشته 
پرمخاطب هستند. در فوتبالی که بازیکنان و مربیانش قراردادهای 
میلیونی و میلیاردی امضا می کنند و دریافتی مناسبی دارند، داوران 
به عنوان یکی از تأثیرگذارترین ها در رقابت های فوتبال همواره در 

بخش آخر توجه قرار داشتند.
قضاوت کنندگان مسابقات فوتبال که خیلی های آنها سرشناس 
هستند و سال هاست نام شان را در این رشته ورزشی شنیده ایم، 
کثرا انسان های تحصیلکرده ای هستند و البته منبع درآمد  ا
گر این افراد بخواهند زندگی شان را از  اصلی شان از فوتبال نیست. ا
راه فوتبال بچرخانند، هرگز به جایی نمی رسند. همین حالا دریافتی 
یک داور وسط و نه کمک داور درصورتی که بیش از 2۰ مسابقه در 
سال سوت بزند، نهایتا به 2۰میلیون تومان سالیانه برسد که هرگز 

عدد بالایی نیست.
در این شرایط تقریبا همه داوران شاغل در لیگ فوتبال شغل های 
مختلفی دارند اما به خاطر عشقی که به قضاوت در فوتبال در 
وجودشان است، مسائل زیادی را به جان می خرند و سوت در 

دست می گیرند.
این اتفاقات در شرایطی رخ داده که داوران لیگ برتر این روزها 
بسیار تحت فشار هستند و با هر سوت مربیان تیم ها با مصاحبه و 
فعالیت های رسانه ای علیه آنها جبهه می گیرند و حتی کار به جایی 
می رسد که در فضای مجازی نیز هواداران مواضع زیادی علیه آنها 

می گیرند و توهین هایی نیز به این قشر مظلوم می شود.
در این شرایط بد نیست به بررسی وضعیت شغلی برخی داوران 
کثرا  سرشناس بپردازیم تا مشخص شود حرفه اصلی آنها که ا

تحصیلکرده نیز هستند، چیست.

بیژن حیدری؛ جراح ارتوپد
داور 4۰ساله فوتبالی که بعد از علیرضا فغانی دومین داور در 
لیست بین المللی از ایران شناخته می شود، سال هاست در امر 
قضاوت حضور دارد اما شغل اصلی او هیچ سنخیتی با فوتبال 
ندارد. حیدری یک پزشک حاذق در استان همدان محسوب 
که در کل کشور نیز نامش در  می شود. او جراح ارتوپد است 
پزشکی سرآمد شده و یکی از بهترین پزشکان ارتوپد در سطح 
ایران محسوب می شود. حیدری اما در کنار طبابت عشق به 
ح و خوب  فوتبال را فراموش نکرده و همواره یکی از داوران مطر

ایران بوده است.

سیدمهدی سیدعلی؛ معاون سازمان ورزش شهرداری تهران
این داور 42ساله چند روز قبل مدرک تحصیلی دکتری خود 
را در رشته مدیریت تربیت بدنی و علوم ورزشی دریافت کرد. او که 
سال هاست در فوتبال ایران حضور دارد، از دیرباز کارمند شهرداری 
تهران بوده و به تازگی به سمت معاونت اجرایی سازمان ورزش 
شهرداری نایل آمده است. تقریبا همه فوتبالی ها می دانند 
فعالیت های ورزشی شهرداری تهران زیرنظر سیدعلی انجام 

می شود که قابل توجه است.

پیام حیدری؛ معاون ورزشی شهرداری همدان
او به عنوان برادر کوچک تر بیژن حیدری یکی از داوران جوان 
فوتبال محسوب می شود. پیام حیدری 34ساله تحصیلاتش را تا 
مقطع فوق لیسانس ادامه داده و مدت زیادی است در شهرداری 
همدان به عنوان کارمند فعالیت می کند. او چندماهی است به 
سمت معاونت اجرایی شهرداری نیز رسیده و به مردم شهر خودش 

خدمت می کند.

حمید حاج ملک؛ آتش نشان
با فوتبال  که شغلش  دیگر داور دهه شصتی فوتبال 
بیگانه است، حمید حاج ملک است. حاج ملک 39ساله 
در سازمان آتش نشانی فعالیت می کند و یک آتش نشان 
زحمتکش است. از او بارها در روز آتش نشان در مسابقات 
فوتبال تقدیر به عمل آمده است. حاج ملک مدتی به دلیل 
پارگی رباط صلیبی نتوانست در مسابقات حضور یابد اما حالا 

چندماهی است برگشته و عشق خود را دنبال می کند.

موعود بنیادی فر؛ استاد دانشگاه
موعود بنیادی فر که به تازگی دکتری مدیریت تربیت بدنی 
کرده نیز، یکی دیگر از داوران  و علوم ورزشی خود را اخذ 
تحصیلکرده فوتبال ایران است. این داور 3۵ساله که اهل 
کارمند  گذشته  سالیان  طی  است،  چهارمحال وبختیاری 
آموزش و پرورش بوده و در رشته تربیت بدنی به عنوان دبیر 
کار می کرده است. او حالا در دانشگاه های مختلف مدرس 
 تربیت بدنی است و به عنوان یک استاد دانشگاه فعالیتش را

 ادامه می دهد.

کرمی؛ مدیر شرکت ساختمانی حسن ا
داور شمالی فوتبال ایران یک مهندس عمران است و فعالیت های 
غیرفوتبالی خود را در عرصه ساختمانی دنبال می کند. این داور 
3۶ساله یک شرکت ساختمانی دارد و به عنوان مدیر آن کارهای 
کرمی نیز طی  نقشه کشی و بنای ساختمان ها را انجام می دهد. ا
چندسال گذشته در فوتبال ایران بارها نامش مطرح شده و به 

واسطه شخصیت آرامی که دارد، زیاد از او شنیده ایم.

اشکان خورشیدی؛ کارمند رسمی شهرداری
خورشیدی یکی از داوران مطرح و باتجربه فوتبال ایران محسوب 
می شود. او که 41سال سن دارد، تحصیلاتش را تا مقطع لیسانس 
ادامه داده و در شهرداری تهران به عنوان کارمند رسمی استخدام 
است. خورشیدی این روزها قضاوت بازی های مهم فوتبال را 

برعهده دارد و نامش برای اهالی این رشته بسیار آشناست.

رضا کرمانشاهی؛ مدیریت نمایشگاه خودرو
داور آخرین دربی برگزارشده پایتخت هم شغلش با فوتبال هیچ 
کدشت است و 42سال  نسبتی ندارد. کرمانشاهی که اصالتا اهل پا
سن دارد، در عرصه خریدوفروش خودرو فعالیت می کند و یک 
نمایشگاه خودرو را مدیریت می کند. او در این بخش بسیار هم 
موفق است و به واسطه رفقای زیاد فوتبالی و غیرفوتبالی ای که دارد، 

توانسته اعتبار خوبی برای خود جمع و جور کند.

کبریان؛ کارمند شرکت صنعتی مپنا محمدرضا ا
داور 42ساله فوتبال ایران که بارها برای استقلال و پرسپولیس و 
دیگر تیم های بزرگ سوت زده، در عرصه حمل ونقل فعالیت می کند. 
او در یک شرکت صنعتی به نام مپنا فعالیت های حمل ونقل و 
صنعتی را دنبال می کند و دوران بیکاری اش در مسابقات فوتبال 

سوت می زند.

وحید کاظمی؛ دبیر ورزش در آموزش و پرورش
که چند سالی است به لیست  این داور شمالی و 37ساله 
بین المللی ایران هم اضافه شده و در مسابقات خارجی نیز سوت 
می زند، کارمند آموزش و پرورش است و به عنوان یک دبیر ورزش و 

تربیت بدنی شغل اصلی اش را دنبال می کند.

شغل اصلی داوران فوتبال چیست؟
قاضیان لیگ برتر در بیمارستان ها، آتش نشانی، شهرداری و... فعالیت می کنند و شغل دوم شان داوری است

 بهرنگ کیائیان، یکی از مسئولان نشر »چشمه« 
عنوان کرده: »آنچه اتفاق افتاده به خاطر مشکل 

نرم افزاری  است که وزارت ارشاد درست کرده 
و مردم نمی توانند کتاب های ما را پیدا کنند، 

وگرنه از طرف ما مشکلی وجود ندارد؛ این مشکل 
سایت ارشاد است


